Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 187

às 12:57 hs.

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

Em O 1/04/2019. Legislativo

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Autor: Vereador J 10 CESAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente:

Nº. 038/2019

REDAÇÃO

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos organizadores
do 6º Leilão Beneficente "DIREITO DE VIVER", abaixo relacionados,
cumprimentando-os pela louvável iniciativa de realizar tão importante evento, em
prol do Hospital do Câncer de Barretos-SP.

• ALCIONE BUENO CÂMARA
- ANDRÉIA MENEZES
- EMILDO FERREIRA CARDOSO
- FLÁVIA ROCHA DE AQUINO BUENO CÂMARA
- LÚCIA SANTANA LEÃO RIBEIRO
- MARIA ANTONIA P. DE SOUZA CARDOSO
- MAURO DE OLIVEIRA LEAL
- VÂNIA PEREIRA SILVA CORTE

- ALBERTO COELHO DE FREITAS
- BENONIO LEÃO RIBEIRO
- FÁBIO DONIZETE CORTE
- JOSÉ MESSIAS FERRAZ DE OLIVEIRA
- LUIZ CLÁUDIO MENDES GUIMARÃES
- MARLEIDE ALVES DE LIMA CORTE
- OCLESIA JUSTINA DE SOUZA LEAL

_,./··

Sala das Sessões da Câmara Muniéi
28 de março de 2019. //

ar a do Garças-MT., em

/
/

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg(a\gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇJ.\o

Queremos cumprimentar com grande satisfação, aos
organizadores do 6º Leilão Beneficente, em prol do Hospital do Câncer
de Barretos, realizado na cidade de Pontal do Araguaia-MT.

Corno se sabe o Hospital de Barretos atende urna grande
demanda de pessoas, oriundas das mais diversas partes do país, cujos
custos são bancados, quase na totalidade, por doações, mas mesmo
assim, não dispensa pacientes que estejam em situação de risco.

Ações dessa natureza são de suma importância para a
manutenção dos atendimentos, que aquela casa de saúde presta às
pessoas que dela necessitam, especialmente às pessoas de baixa renda
que não possuem condições de arcar com tais despesas.

Com a realização de mais esse Leilão Beneficente ternos a
plena convicção de que, pelo menos urna pequena parcela, do esforço de
cada um, vai ser extremamente útil para manter as atividades daquela
unidade, que há anos presta um valoroso serviço às pessoas
necessita das.

Com isso, queremos expressar
cumprimentos e nossos aplausos, aos jll'.í:' r · s
evento, pelas razões já mencionadas.

esta Moção, nossos
o ganizadores desse

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / . 1 2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg(â)gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas~mt.leg.br